
INFORMACJE 

 

Wymagane wnioski 

 

Od 29 grudnia 2023 r. nie składa się już papierowego wniosku o wydanie dowodu 

osobistego. Wniosek jest generowany automatycznie na podstawie danych pobranych z 

rejestrów państwowych. 

 

 

 

Prawo i obowiązek posiadania dowodu osobistego 

 

1. Prawo do posiadania dowodu osobistego przysługuje każdemu obywatelowi 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Pełnoletni obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkujący na jej terytorium jest 

obowiązany posiadać dowód osobisty. 

 

Wymagane dokumenty do załatwienia sprawy 

 

1. Aktualna kolorowa fotografia o wymiarach 35x45 mm, wykonana na jednolitym jasnym 

tle, z równomiernym oświetleniem, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca 

naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części 

barków, tak aby twarz zajmowała 70-80 % fotografii, przedstawiająca osobę w pozycji 

frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie i odzwierciedlającą w sposób  niebudzący 

uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy. Osoba na fotografii patrzy na wprost 

oraz ma naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłoniętą włosami, 

widoczne brwi, oczy i źrenice.  

Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia 

wniosku. 

Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć 

fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni 

widoczny, a osoba ta przedłoży zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego 

związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z 

właściwymi dla nich przepisami. Osoba może także załączyć fotografię przedstawiającą 

ją w nakryciu głowy, o ile uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji 

przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku. 

Osoba z wadą narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą ją w okularach 

z ciemnymi szkłami, o ile ta osoba przedłoży orzeczenie o niepełnosprawności osoby 

do 16. roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 

16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku. 



W uzasadnionych przypadkach organ gminy może wydać dowód osobisty na wniosek, 

do którego została dołączona fotografia przedstawiająca osobę z  zamkniętymi oczami, 

innym niż naturalny wyraz twarzy lub otwartymi ustami. 

Fotografia osoby do 5. roku życia może nie spełniać w/w wymogów w zakresie 

wizerunku. 

2. Dokument tożsamości (również po upływie terminu ważności) lub ważny paszport. Nie 

można potwierdzić swojej tożsamości za pomocą mDowodu. 

3. W przypadku osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie lub częściowo – prawomocne 

orzeczenie sądu w tej sprawie. 

4. W przypadku nabycia obywatelstwa polskiego – oryginał nadania obywatelstwa 

polskiego. 

 

Przykłady prawidłowych i nieprawidłowych zdjęć do dowodu: 

https://obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/zdjecie-do-dowodu-lub-paszportu. 

 

 

Osoby uprawnione i zobowiązane do złożenia wniosku o wydanie dowodu 

osobistego 

 

1. Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa osoba posiadająca pełną zdolność do 

czynności prawnych 

2. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej 

ograniczoną zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu 

osobistego, wniosek składa rodzic, opiekun lub kurator 

Dodatkowym wymogiem jest, aby składanie wniosku przez rodzica, opiekuna prawnego 

lub kuratora w imieniu ww. osób, odbywało się w obecności tych osób, z wyjątkiem 

osoby, która nie ukończyła 5. roku życia. 

3. Osoba, która jest obowiązana do posiadania dowodu osobistego może złożyć wniosek, 

nie wcześniej niż 30 dni przed datą 18. urodzin. 

 

O niemożności złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego spowodowanej chorobą, 

niepełnosprawnością lub inną niedającą się pokonać przeszkodą wnioskodawca powiadamia 

organ gminy będącej siedzibą władz powiatu, na ternie którego przebywa osoba. 

 

Status wniosku możesz sprawdzić na stronie www.obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-

osobowe/odbior-dowodu-osobistego-sprawdz-czy-twoj-dowod-jest-gotowy 

 

 

https://obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/zdjecie-do-dowodu-lub-paszportu
http://www.obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/odbior-dowodu-osobistego-sprawdz-czy-twoj-dowod-jest-gotowy
http://www.obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/odbior-dowodu-osobistego-sprawdz-czy-twoj-dowod-jest-gotowy


Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego w formie elektronicznej 

 

Wniosek o wydanie dowodu osobistego nie zawierający odwzorowania własnoręcznego 

podpisu oraz odcisków palców, można złożyć przy użyciu usługi elektronicznej, udostępnionej 

przez ministra właściwego do spraw informatyzacji w: 

 Systemie teleinformatycznym, po uwierzytelnieniu w sposób, o którym mowa w art. 

20a ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne 

 

Do wniosku składanego w postaci elektronicznej, załącza się plik zawierający fotografię 

o rozdzielczości co najmniej 492x633 piksele (szerokość x wysokość) i wielkości 

nieprzekraczającej 2,5 MB, tak aby fotografia zachowywała proporcje odpowiadające 

fotografii o wymiarach 35x45 mm (szerokość x wysokość).  

 

WAŻNE! 

W PRZYPADKU WNIOSKU DLA OSOBY POWYŻEJ 12. ROKU ŻYCIA, OSOBA 

UBIEGAJĄCA SIĘ O WYDANIE DOWODU OSOBISTEGO JEST OBOWIĄZANA W 

TERMINIE 30 DNI OD DNIA ZŁOŻENIA WNIOSKU ZGŁOSIĆ SIĘ DO ORGANU 

GMINY, W KTÓREJ ZŁOŻYŁA WNIOSEK, W CELU ZŁOŻENIA I 

ODWZOROWANIA PODPISU WŁASNORĘCZNEGO ORAZ ODCISKÓW 

PALCÓW. 

W przypadku wniosku o wydanie dowodu osobistego dla osoby nieposiadającej zdolności 

prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych wraz z osobą 

ubiegającą się o wydanie dowodu osobistego jest obowiązany zgłosić się wnioskodawca i 

złożyć podpis pod wnioskiem o wydanie dowodu osobistego. Po bezskutecznym upływie 30 

dni, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. Wyjątkiem są osoby, które nie ukończyły 5. roku 

życia. 

 

 

Osoby uprawnione i zobowiązane do odbioru dowodu osobistego 

 

Dowód osobisty odbiera się osobiście w siedzibie organu, w którym został złożony wniosek.  

Dowód osobisty odbiera jeden z rodziców lub opiekun prawny w przypadku odbioru dowodu 

osobistego dla osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych, lub jeden z rodziców 

lub kurator w przypadku osoby posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych. 

Małoletni, który ukończył 13. rok życia może samodzielnie odebrać dowód osobisty. 

 

 

 



 

Termin ważności dowodu osobistego 

 

1. Dowód osobisty wydany osobie, która nie ukończyła 12. roku życia, jest ważny przez 

okres 5 lat od daty jego wydania. 

2. Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 12. rok życia, jest ważny przez okres 

10 lat od daty jego wydania. 

3. Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 12. rok życia, od której chwilowo 

fizycznie nie jest możliwe pobranie odcisków któregokolwiek z palców, jest ważny 

przez okres 12 miesięcy od daty jego wydania. 

 

Uwaga: Wszystkie dowody osobiste wydane dotychczas w oparciu o poprzednio obowiązujące 

przepisy ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz. U. z 2021 r. poz. 816 

z późn. zm.), zachowują ważność do czasu terminów w nich zawartych lub do momentu zmiany 

danych zawartych w dowodzie. Nadal w obrocie prawnym pozostaną dowody osobiste wydane 

bez oznaczenia terminu ich ważności (tzw. bezterminowe). Nie ma obowiązku wymiany tych 

dokumentów. 

 

Termin realizacji wniosku o wydanie dowodu osobistego 

 

Do 30 dni od daty złożenia wniosku. 

 

Terminy, w których należy wystąpić o wydanie dowodu osobistego 

 

1. Co najmniej  30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego dowodu 

osobistego. 

2. Niezwłocznie, w przypadku zmiany danych zawartych w dowodzie osobistym, zmiany 

wizerunku twarzy posiadacza, utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego, który 

uniemożliwia identyfikację jego posiadacza 

 

Odmowa wydania dowodu osobistego 

 

Odmawia się wydania dowodu osobistego, w przypadku gdy fotografia załączona do wniosku 

przesłanego przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej nie spełnia wymogów, 

o których mowa w art. 29, lub wnioskodawca składa wniosek o wydanie dowodu osobistego z 

naruszeniem innych przepisów niniejszej ustawy. 
 



Odmowa wydania dowodu osobistego następuje w drodze decyzji administracyjnej, która po-

siada rygor natychmiastowej wykonalności. 
 

Odwołanie od decyzji, o której mowa w ust. 2, rozpatruje się w terminie 14 dni od daty jego 

złożenia. 
 

 

Podstawy prawne dotyczące dowodów osobistych 

 

 ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz.U.2022.671 t.j.), 

 rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 grudnia 

2023 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, 

uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz.U.2023.2798). 
 

 

Sposób i miejsce składania dokumentów 

 
1. Osobiście w Urzędzie Gminy w Radomyślu nad Sanem: 

Urząd Stanu Cywilnego – Ewidencja Ludności 

ul. Rynek Duży 7 

37-455 Radomyśl nad Sanem  

pokój nr 2 (parter)  

w godzinach: 7:15 – 14:45 

tel.: 15 845 42 31 lub 15 845 43 42 

e-mail: usc@radomysl.pl, dowodyosobiste@radomysl.pl  

2. Osobiście w siedzibie organu dowolnej gminy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Przy użyciu usługi elektronicznej do siedziby dowolnej gminy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

 

 

 

 

wyk. Kamila Rupińska-Kozioł 

mailto:usc@radomysl.pl
mailto:dowodyosobiste@radomysl.pl

